EDITAL Nº 022/22, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022.
Prorroga a validade do Concurso Público nº01/2020 - Edital 007/2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALPESTRE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, de acordo com o inciso III do artigo 37 da Constituição Federal e previsão no item 14.1 do Concurso Público nº01/2020 - Edital nº07/2020, FAZ SABER que:

1.1. Fica Prorrogado, pelo período de 24 (meses) a contar da data de homologação, o prazo de validade do Concurso Público nº01/2020 - Edital nº07/2020, nos seguintes cargos homologados pelo Edital nº41/2020: Auditor Fiscal, Técnico em Segurança do Trabalho, Fiscal Ambiental, Monitor de Escola e Secretário de Escola.

 1.2. Para os cargos prorrogados pelo presente Edital que as vagas oferecidas já foram providas, os candidatos remanescentes formarão lista para cadastro de reserva, não sendo assegurado direito algum à nomeação e provimento.

Gabinete do Prefeito de Alpestre, aos 30 dias do mês de novembro de 2022.

VALDIR JOSÉ ZASSO

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

DECIO DANIELI
Secretário Mun. da Administração